ביום 17.8.06 דחה בית המשפט את התביעה.

ג. נקבע, כי הראל היתה חייבת לשפות את נורדן, ונדחתה טענת המשיבה כאילו נעשה הדבר בהתנדבות. עוד נקבע, כי המסנן יוצר על ידי חברת VOKES וכי המשיבה היא שסיפקה את המסנן לנורדן. נקבע, כי בנסיבות חל חוק המכר (מכר טובין בין-לאומי), תש"ס - 1999 והוטעם כי חוק זה:

"דן בחיובי מוכר וקונה, ולא בחיובי קונה וספק. על אחת כמה וכמה, שהמדובר בפגם בייצור שמיוחס למוכר. אשר על כן, על פניו, לא ניתן לתבוע את הספק כלומר את הנתבעת בגין פגם ביצור" (עמ' 4).

על יסוד דברים קצרים אלה נדחתה התביעה, והראל חויבה בהוצאות המשיבה בסך 40,000 ₪.

ד. נאמר כבר כאן, כי חוששנו שאין די בהנמקה זו כדי לדחות את התביעה. כפי שיפורט להלן, החוק הרלבנטי לענייננו הוא חוק המכר (מכר טובין בין-לאומי), תשל"א - 1971 (להלן חוק מכר בינלאומי). אך חוק זה חל

"על חוזים למכר טובין שהתקשרו בהם צדדים שמקומות עסקיהם נמצאים בשטחיהן של מדינות שונות" (סעיף 1 לתוספת; להלן התוספת).

ואינו מבחין בין מוכר שהוא יצרן למוכר שהוא ספק (ראו להלן).

לאחר העיון אציע לחברי להיעתר לשני הערעורים (זה של הראל וזה של נורדן), לקבוע כי המשיבה אחראית לנזקים שנגרמו כתוצאה מפגם הריתוך שנפל במסנן שכשל - ככל שאכן מכך נגרמו - ולהשיב את התיק לבית המשפט קמא, כדי שיקבע אם קיים קשר סיבתי בין הפגם במסנן לנזקיה של נורדן, כולם או חלקם. נבחן בקצרה את התשתית החוקית החלה על המקרה, ונראה כיצד יש ליישמה בענייננו. סעיף 1 לתוספת לחוק המכר (מכר טובין בין-לאומי), תשל"א - 1971 מורה:

1. (א) חוק זה יחול על חוזים למכר טובין שהתקשרו בהם צדדים שמקומות עסקיהם נמצאים בשטחיהן של מדינות שונות, ובאחת הנסיבות האלה:

- (1) חוזה המכר מוסב על טובין שבעת עשיית החוזה הם מובלים, או עומדים להיות מובלים, משטחה של מדינה אחת לשטחה של מדינה אחרת;
- (2) ההצעה והקיבול היו בשטחיהן של מדינות שונות...

כיון "שמקומות עסקיהם" של נורדן והמשיבה (וכפי שיפורט וינומק להלן, בכל הנוגע למערכת היחסים עם נורדן אין מקום להבחין בין המשיבה לחברת VOKES) "נמצאים בשטחיהן של מדינות שונות", וכיון שאת המסננים היה צורך להוביל מאנגליה לישראל (ולחלופין, כיון שההצעה "והקיבול היו בשטחיהן של מדינות שונות"), חל חוק מכר בינלאומי. כיון שהעסקה בוצעה לפני 5.2.2000 החוק החל הוא החוק משנת 1971 ולא החוק משנת 1999 (סעיף 6 לחוק המכר (מכר טובין בין-לאומי), תש"ס - 1999; עניין פמזה, פסקה י"ז). עוד ברור, כי החוק אינו מבחין בין מוכר שייצר את הטובין בעצמו, לבין מוכר שהוא ספק בלבד (השוו, בין היתר, André Tunc, Commentary on the Hague Conventions of the 1st of July 1964 on International Sale of Goods and on the Formation of the Contract of Sale (1966) Article 6; ד"נ 20/82 אדרס חמרי בנין בע"מ נ' הרלו את ג'ונס ג.מ.ב.ה., פ"ד מב(1) 221).

ואילו ככל שנראה בתביעה תביעה בגין רשלנות בייצור, הריהי תביעת נזיקין רגילה לפי הדין הישראלי (בכפוף למורכבות של ברירת הדין החל; ראו עניין פמזה, פסקה ע"ה; ע"א 1432/03 ינון יצור ושיווק מוצרי מזון בע"מ נ' קרעאן, פ"ד נט(1) 345 א' בן עזר, אחריות למוצרים פגומים: ברירת הדין (תשס"ג) 101).

י"ט. כידוע, בעל דין אינו חייב לציין בכתב התביעה את הוראות החוק עליהן הוא מבסס את תביעתו (בכפוף לחריג שענייננו הפרת חובה חקוקה; תקנה 74 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד - 1984; ע"א 11900/05 אלומות חולון בע"מ נ' לחם חי בע"מ (לא פורסם)) - ופירוט העובדות והעילות בכתב התביעה שהגישו המערערות (בפרט בסעיף 31) מבסס את שני מסלולי התביעה האפשריים. בנסיבות, כפי שיפורט להלן, סבורני כי ניתן לתבוע את המשיבה הן בתביעת אי התאמה חוזית כספקית המסנן, והן בתביעה נזיקית כיצרנית המסנן.